Penyuluhan ini bertujuan membantu orang tua 

mengembangkan potensi pengasuhan anak agar mampu membentuk karakter positif. 

Penyuluhan keluarga sangat memungkinkan menggunakan bentuk dakwah 

sebagaimana telah digariskan oleh Allah pada surah An-Nahl ayat seratus dua puluh lima 

(125). Ayat ini menjelaskan terdapat tiga metode dakwah yang bisa menjadi alat bagi 

penyuluh agama Islam dalam melaksanakan penyuluhan keluarga. 

Temuan pada penelitian ini melalui proses pengumpulan data di lapangan telah 

menemukan ragam pilihan yang bisa dilaksanakan oleh penyuluh keluarga berupa

[...]

penerapan metode dakwah dalam membimbing penerima manfaat yakni orang tua guna 

membimbing keluarga (anak) bertumbuh dan berkembang menjadi pribadi yang 

berkarakter positif: 

1. Dakwah Al-Hikmah 

Metode ini telah disebutkan pada surah an-Nahl ayat seratus dua puluh lima (125). 

Metode ini dapat dijadikan sebagai rujukan bagi penyuluh agama Islam dalam 

melaksanakan penyuluhan keluarga. Metode dakwah ini ternyata juga bisa digunakan 

penyuluh agama Islam dalam objek penyuluhan keluarga. Penyuluhan keluarga 

menggambarkan pendidikan dan pembentukan karakter anak, penyuluh agama Islam